
Zarządzenie Nr 837(250)2020 

Prezydenta Miasta Piły 

z dnia 25 sierpnia 2020 r. 

 

w sprawie utworzenia Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego  

Miasta Piły  

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2020 r., poz. 713), art. 41e ust. 1 i art. 41f ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r., poz. 1057) oraz 

Uchwały Nr XXVII/414/16 Rady Miasta Piły z dnia 29 listopada 2016 r. w sprawie 

określenia trybu powoływania członków Gminnej Rady Działalności Pożytku 

Publicznego Miasta Piły, jej organizacji i trybu działania, zmienionej Uchwałą  

Nr XXVI/284/20 Rady Miasta Piły z dnia 9 czerwca 2020 r., zarządzam co następuje: 

 

§ 1. Tworzy się Gminną Radę Działalności Pożytku Publicznego Miasta Piły  

na trzyletnią kadencję, w następującym składzie: 

1) Przedstawiciele Rady Miasta Piły: 

a) Włodzimierz Bystrzycki, 

b) Urszula Kaczmarek, 

c) Ryszard Małecki. 

2) Przedstawiciele Prezydenta Miasta Piły: 

a) Irena Adryan – Stowarzyszenie Pomocy Humanitarnej w Pile, 

b) Kazimierz Banach –Stowarzyszenia Pro-Senior, 

c) Marcin Borowicz – Stowarzyszenie Obywatelskie Inicjatywy Europejskie. 

3) Przedstawiciele organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 

ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, prowadzących 

działalność na terenie Gminy Piła: 

a) Mieczysław Augustyn – przedstawiciel Związku Stowarzyszeń Pilski Bank 

Żywności, 

b) Tomasz Janczar – przedstawiciel Stowarzyszenia Edukacji Medialnej i Filmowej, 

c) Bartosz Perzyński – przedstawiciel Stowarzyszenia Rozwojowi.pl, 

d) Grzegorz Rzymski – przedstawiciel Związku Harcerstwa Polskiego Chorągiew 

Wielkopolska Hufiec Piła, 



e) Łukasz Smołka – przedstawiciel Samodzielnego Koła Terenowego nr 106 

Społecznego Towarzystwa Oświatowego w Pile, 

f) Elżbieta Stoińska – przedstawicielka Stowarzyszenia Pilski Klub Amazonek, 

g) Irena Wiśniewska-Smolarek – przedstawicielka Akcji Humanitarnej Życie Oddział  

w Pile. 

 

§ 2. Sposób organizacji i tryb działania Gminnej Rady Działalności Pożytku 

Publicznego Miasta Piły określa załącznik do Uchwały Nr XXVII/414/16 Rady Miasta 

Piły z dnia 29 listopada 2016 r. sprawie określenia trybu powoływania członków  

Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego Miasta Piły, jej organizacji i trybu 

działania, zmienionej Uchwałą Nr XXVI/284/20 Rady Miasta Piły z dnia 9 czerwca 

2020 r. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

  

 

PREZYDENT MIASTA PIŁY 

/-/ dr inż. Piotr Głowski 



Uzasadnienie 

do Zarządzenia Nr 837(250)2020 

Prezydenta Miasta Piły 

z dnia 25 sierpnia 2020r. 

 

w sprawie utworzenia Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego  

Miasta Piły 

 
Gminna Rada Działalności Pożytku Publicznego Miasta Piły będąca organem konsultacyjnym  

i opiniodawczym, zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie, tworzona jest przez Prezydenta Miasta Piły. Kadencja Gminnej 

Rady trwa 3 lata. Sposób powoływania członków oraz funkcjonowania Gminnej Rady 

Działalności Pożytku Publicznego Miasta Piły określa Uchwała Nr XXVII/414/16 Rady Miasta 

Piły z dnia 29 listopada 2016 r. w sprawie określenia trybu powoływania członków Gminnej 

Rady Działalności Pożytku Publicznego Miasta Piły, jej organizacji i trybu działania, zmieniona 

Uchwałą Nr XXVI/284/20 Rady Miasta Piły z dnia 9 czerwca 2020 r. 

 

Z dniem 7 maja 2020 r. upłynęła IV kadencja działalności Gminnej Rady Działalności Pożytku 

Publicznego Miasta Piły powołanej Zarządzeniem Nr 975(140)17 Prezydenta Miasta Piły z dnia 

4 maja 2017 roku.  

Przeprowadzony w okresie od 3 marca do 7 kwietnia 2020 roku nabór przedstawicieli 

organizacji pozarządowych, kandydatów do Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego 

Miasta Piły V kadencji był nieskuteczny, z uwagi na zgłoszenie tylko dwóch kandydatów przez 

organizacje pozarządowe. Wpływ na powyższe miał w dużej mierze wprowadzony w kraju stan 

epidemii COVID – 19. Po zmianie  Uchwały Nr XXVII/414/16 Rady Miasta Piły z dnia  

29 listopada 2016 r. w sprawie określenia trybu powoływania członków Gminnej Rady 

Działalności Pożytku Publicznego Miasta Piły, jej organizacji i trybu działania  

i uprawomocnieniu się Uchwały Nr XXVI/284/20 Rady Miasta Piły z dnia 9 czerwca 2020 r. 

(Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2020 r. poz. 5174), w okresie od 9 do 30 lipca 2020 roku 

przeprowadzono kolejny nabór.  

 

Swoich przedstawicieli, kandydatów do Gminnej Rady zgłosiło 14 organizacji pozarządowych 

oraz podmiotów uprawnionych: Stowarzyszenie Edukacji Medialnej i Filmowej, 

Stowarzyszenie Pilski Klub Amazonek, Związek Stowarzyszeń Pilski Bank Żywności, 

Stowarzyszenie Obywatelskie Inicjatywy Europejskie, Fundacja Fabryka Dobra, Akcja 

Humanitarna Życie Oddział w Pile, Stowarzyszenie Matki Wariatki, Związek Harcerstwa 



Polskiego Chorągiew Wielkopolska Hufiec Piła, Spółdzielnia Socjalna PERFEKCJA, 

Stowarzyszenie Rozwojowi.pl., Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Zarząd Okręgowy w Pile, 

Stowarzyszenie Pro-Senior, Samodzielne Koło Terenowe nr 106 Społecznego Towarzystwa 

Oświatowego w Pile oraz Stowarzyszenie Pomocy Humanitarnej w Pile. 

Rada Miasta Piły na sesji w dniu 28 kwietnia 2020 r. wskazała trzech swoich przedstawicieli, 

kandydatów do Gminnej Rady V kadencji. 

 

Spośród zgłoszonych kandydatów, Prezydent Miasta Piły powołał w skład Gminnej Rady 

V kadencji 7 osób będących przedstawicielami niżej wymienionych organizacji 

pozarządowych: 

• Stowarzyszenie Edukacji Medialnej i Filmowej,  

• Stowarzyszenie Pilski Klub Amazonek,  

• Związek Stowarzyszeń Pilski Bank Żywności, 

• Akcja Humanitarna Życie Oddział w Pile, 

• Związek Harcerstwa Polskiego Chorągiew Wielkopolska Hufiec Piła, 

• Stowarzyszenie Rozwojowi.pl,  

• Samodzielne Koło Terenowe nr 106 Społecznego Towarzystwa Oświatowego  

w Pile. 

 

W celu zapewnienia szerokiej reprezentacji przedstawicieli trzeciego sektora w Gminnej Radzie 

Działalności Pożytku Publicznego V kadencji, wzorem lat poprzednich Prezydent Miasta Piły 

powołał przedstawicieli trzech organizacji pozarządowych na swoich przedstawicieli w Radzie: 

• Stowarzyszenie Obywatelskie Inicjatywy Europejskie, 

• Stowarzyszenie Pro-Senior, 

• Stowarzyszenie Pomocy Humanitarnej w Pile.  

 

Gminna Rada Działalności Pożytku Publicznego Miasta Piły V kadencji działać będzie przez  

3 lata, od dnia podpisania niniejszego Zarządzenia. 

 

Z-CA DYREKTORA 

Wydziału Rozwoju i Funduszy Europejskich 

/-/Teresa Jakubowska 


